
ZARZĄDZENIE Nr 218/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 maja 2020 r. 

w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 w związku z art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu nadaje 
się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 554/13 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 września 
2013 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa w Poznaniu.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Łukasz Mikołajczyk 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 
oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695. 



UZASADNIENIE 
 

Wydanie zarządzenia jest konsekwencją wejścia w życie ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. 
o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. poz. 425 i 695) oraz ustawie z 
dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. poz. 424 i 695). 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w skład wojewódzkich inspektoratów wchodzą oddziały, które w myśl 
art. 13 ust 3 tworzy i znosi wojewoda, określając ich zasięg terytorialny. na wniosek 
wojewódzkiego inspektora, po uzyskaniu zgody Głównego Inspektora Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa.  

W świetle powyższych zmian ustala się nowy statut Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu i wprowadza się następujące zmiany w stosunku do 
poprzednio obowiązującego statutu: 

1) likwiduje się delegatury w Kaliszu, Koninie i Lesznie; 
2) tworzy się oddziały w Kaliszu, Koninie i Lesznie. 

Pozostałe zmiany w stosunku do uchylanego statutu mają charakter redakcyjno-
porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

Dyrektor Biura  
Organizacyjno-Administracyjnego 

/-/ Małgorzata Drygas 

          

         

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 19 maja 2020 r. 


